
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Královéhradecký kraj 
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZNAČKA (č. j.): 119357/2019/KHK   
  
VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Bučková   
ODBOR | ODDĚLENÍ: Investic / veřejných zakázek  
LINKA | MOBIL:  
E-MAIL: jbuckova@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM: 21. 11. 2019 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh:  0  / listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim:  

 

Oznámení rozhodnutí o vyloučení účastníka   

 

Informace  o zadavateli 

 

Zadavatel: Královéhradecký kraj  

Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  

Zastoupený: PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem  

IČ: 70889546 

 

Informace o veřejné zakázce: 

 

Název veřejné zakázky: 
„Výměna podlahové krytiny v Krajském úřadu 

Královéhradeckého kraje“ 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“ nebo 

„zákon“) 

  

zadavatel výše uvedené zakázky dne 18. 11. 2019 usnesením Rady Královéhradeckého kraje 

 

rozhodl 

 

o vyloučení účastníka Jakuba Malíka, Třanovského 1576, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 

738 14 199, nabídková cena 1 467 222,- Kč bez DPH, ze zadávacího řízení s názvem „Výměna 

podlahové krytiny v Krajském úřadu Královéhradeckého kraje“, v souladu s ust. § 48 odst. 2 

písm. a) a b) a dle §113 odst. 6 písm. c)  zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v účinném znění, jelikož údaje a doklady, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují 

zadávací podmínky a podmínky zákona.  

 



2 

Odůvodnění: 

Zadavatel stanovil minimální úroveň technického kvalifikačního předpokladu ve výzvě takto:  

Zadavatel stanovuje, že dodavatel splní tento kvalifikační předpoklad, pokud doloží seznam 

významných dodávek, ze kterého je patrné, že v posledních 3 letech realizoval alespoň 2 

významné dodávky, přičemž za významnou dodávku zadavatel považuje: Pokládku podlahových 

krytin do veřejných prostor (např. knihovny, divadla, kina, muzea, úřady nebo obdobné 

instituce či místa vysokou frekvencí pohybu osob), kde finanční hodnota dodávky poskytnutá 

jednomu objednateli byla u každé z těchto dodávek nejméně 1 mil. Kč bez DPH. 

Dodavatel doložil dvě akce v rámci technického kvalifikačního předpokladu, a to: 

a) Víno Marcinčák, finanční objem 1 100 000,-, termín realizace není stanoven, IČ 26244527, 

Francouzská 41, Brno 602 00 

b) Bonver a.s., finanční objem od 1 300 000,-,  termín realizace 2009 do 2019, IČ 258 996 51, 

Cholevova 1530/1, Ostrava 

K ad  b) U této akce není stanoveno, zda se jedná o cenu s DPH nebo bez DPH. Není stanoven 

předmět realizace.  Není stanoven termín realizace tak, aby bylo prokázáno, v jakém rozsahu 

proběhla realizace v posledních 3 letech. Akce je vymezena v posledních 10 letech. 

Dodavatel sdělil na základě žádosti dle § 46 zákona, že se jedná o cenu bez DPH. Předmětem 

realizace je dovoz a pokládka koberců kasín, heren a barů pro druhého největšího poskytovatele 

výherních automatů, rulet a dalšího v ČR. Spolupráce započala před více než deseti lety a trvá 

dodnes. Do dnešního dne jsme dovezli a realizovali pokládky v měřítku více než 30.000 m2. 

Dle zadavatele u technického kvalifikačního předpokladu (akce Bonver a.s.) dodavatel 

nespecifikoval, v jaké částce byla realizace provedena v posledních třech letech, tak jak 

požadovat zadavatel. Dodavatel pouze uvedl, že spolupráce započala před více než deseti lety 

a trvá dodnes. Nelze uznat tento kvalifikační předpoklad za prokázaný, neboť částka za poslední 

3 roky nebyla stanovena. 

Dodavatel nepředložil dále do lhůty pro podání nabídek vzorník koberců a ani na základě 

žádosti o vysvětlení/doplnění nabídky dle § 46 zákona ve lhůtě do 2 pracovních dnů nepředložil 

vzorník koberců. 

V rámci zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona zadavatel požadoval, 

aby účastník zadávacího řízení potvrdil, že  

a) při plnění veřejné zakázky zajistí dodržování povinností vyplývajících z právních předpisů 

vztahujících se k předmětu veřejné zakázky, jakož i pracovněprávních předpisů a kolektivních 

smluv vztahujících se na zaměstnance, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky a 

b) neobdržel neoprávněnou veřejnou podporu. 

Dodavatel však ve stanovené lhůtě tyto skutečnosti podle písm. a) a b) nepotvrdil. 

 

Jakub Malík, Třanovského 1576, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO 738 14 199 byl hodnotící 

komisí vyřazen, jelikož v rámci  nabídky neprokázal technické kvalifikační předpoklady,  

nepředložil vzorník koberců ani v dodatečně stanovené lhůtě a zároveň nepotvrdil v rámci 

zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dle § 113 zákona skutečnosti uvedené v § 113 

odst. 4 zákona.  

 

Zadavatel účastníka vylučuje podle § 48 odst. 2 písm. a) a b) a dle §113 odst. 6 písm. c)  zákona. 

 

 

 



3 

Poučení: 

 

Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení 

§ 242 ZZVZ musí stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí 

stěžovateli. Účastník zadávacího řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. 

§ 243 ZZVZ. 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jitka Bučková 

na základě pověření 

………………………………… 

 

 

 


		2019-11-21T11:05:41+0100
	Mgr. Jitka Bučková




